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1 Inledning 

Enligt Socialstyrelsens föreskrifter (SOSFS 2011:9 2 kap 3 §) föreskrivs hur kvaliteten i verksamheten 

systematiskt och fortlöpande ska utvecklas och säkras. Med stöd av ledningssystemet ska nämnden 

planera, leda, kontrollera, följa upp, utvärdera och förbättra verksamheten. Syftet med 

ledningssystemet är att leda verksamheten till god kvalitet, ge stöd i rättssäker 

myndighetshandläggning och insatsutförande. Vidare att förtydliga ansvarsfördelningen, underlätta 

samverkan mellan berörda verksamheter och så långt möjligt förebygga avvikelser, missförhållanden 

och vårdskador. Aktuell lagstiftning gäller alltid före föreliggande ledningssystem.  

Individ- och familjeomsorgen är en komplex verksamhet som kräver en struktur för att kunna omsätta 

lärdomar till verksamhetsutveckling. Detta ledningssystem syftar till att skapa en röd tråd utifrån våra 

lokala förutsättningar, verksamhetens uppdrag och mål. Denna röda tråd ska underlätta och 

konkretisera medarbetarskapets inramning. 

1.1 Ledningssystemets uppbyggnad 

I vårt ledningssystem använder vi metaforen av ett hus för att beskriva de olika delarna av vår 

verksamhet. Huset står för stabilitet och hållbarhet över tid. 

Grundstommen utgör grunden för huset och motsvarar vårt uppdrag och mål. Taket omfattar hela 

huset och utgörs av verksamhetens vision, politiska mål och de tre integrerade målen om en hållbar 

och jämställd socialtjänst som tillvaratar barns rättigheter. Övergripande bjälklag har ett fokus på 

arbetsmiljöarbete via kända friskfaktorer, i Nordmalings modell kallat Vi-sam. 

Husets innehåll utgörs av sex rum, som kopplas samman med botten och toppen av huset i det 

systematiska förbättringsarbetet. Detta konkretiseras sedan i ett årshjul där varje rum blir ett stopp i 

årshjulet. På så sätt kan vi säkerställa att alla delar av huset, och därmed verksamheten, håller hög 

kvalitet och står stabilt och hållbart över tid. 



 

 

 

 

1.2 Huset som styrmodell 

Huset som modell hjälper oss att identifiera viktiga ansvarsområden och förutsättningar för att 

säkerställa kvaliteten i att utföra vårt Uppdrag. Huset blir en helhetsmodell som synliggör hur alla 

delarna i huset påverkar varandra och är beroende av varandra för att säkerställa kvaliteten. 

Huset medför en illustration som alla medarbetare i verksamheten kan förhålla sig till för att förstå hur 

våra roller påverkar kvaliteten i verksamheten. 

Huset omfattar alla delar av IFO:s ansvarsområden; Ledning & stöd, Bistånd & funktion, Barn, unga 

& familj, Vuxen samt Öppenvård. 

2 Kunskapssyn och lärande  

Kunskapssyn och lärande är centrala aspekter av vårt ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete. 

Bottenplattan i huset handlar om att förankra arbetet mot lagstiftarens intentioner med övergripande 

styrande regler som lagstiftning, föreskrifter och styrande dokument. Syftet är få en heltäckande bild 

av vad som förväntas av oss och hur vi ska arbeta för att uppfylla de krav och mål som ställs på oss. 

Ambitionen är att verksamheten förutom lagstiftningen baseras på forskning och evidens, vilket bidrar 

till att öka kvaliteten i vårt arbete. 

Medarbetarnas och arbetsledningens kunskap och beprövade erfarenhet från arbetet ska tillvaratas. 

Medarbetarna och arbetsledning har en nära kontakt med klienterna och har ofta en djup och praktisk 

kunskap om hur verksamheten fungerar i praktiken. Genom att ta tillvara på och lära av dessa 

erfarenheter och kunskaper kan vi förbättra vårt arbete och göra det mer anpassat till våra klienters 



 

 

 

behov. Därför är det viktigt att skapa en lärandekultur där medarbetarna och arbetsledningen får 

möjlighet att bidra med sin kunskap och att den kunskapen tillvaratas i det systematiska 

kvalitetsarbetet. 

2.1 Kunskapsbaserad verksamhet 

Kunskapsbaserad verksamhet innebär en strävan efter att ta tillvara på den bästa tillgängliga 

kunskapen och använda den som grund för arbetet. Socialtjänstens kunskapsstyrning är komplex och 

sker med flera inblandade aktörer, såsom Riksdagen som stiftar lagar, Socialstyrelsen som styr, stödjer 

och utvecklar socialtjänsten, Statens beredning för medicinsk och social utvärdering (SBU) som gör 

oberoende utvärderingar av metoder och insatser, Sveriges kommuner och regioner (SKR) och den 

regionala samverkans- och stödstrukturen (RSS). 

För att bedriva en kunskapsbaserad verksamhet behövs kunskap från 

flera källor tas tillvara. Detta innebär att vi väger den professionella 

expertisen mot den enskildes situation, erfarenheter och önskemål vid 

beslut om insatser. Bilden till höger illustrerar den evidensbaserade 

modellen om hur den bästa tillgängliga kunskapen sammanvägs med 

den enskilda personens behov och önskemål för att komma fram till det 

mest lämpliga beslutet. 

2.1.1 Att använda bästa tillgängliga kunskap 

Som professionell socialtjänst behöver medarbetare aktivt söka och använda kunskap från både interna 

och externa källor, såsom forskning, policydokument, myndighetsdokument, erfarenheter från 

medarbetarna och feedback från klienterna. Genom att integrera kunskap från olika källor säkerställs 

att verksamheten tar hänsyn till olika perspektiv och får en heltäckande bild av hur klienters/brukares 

behov bäst tillgodoses. 

Förståelsen av människors levnadsvillkor är en kunskap som handlar om en förståelse för hur 

samhällets strukturer påverkar individens livsomständigheter. Det handlar både om kunskap kring hur 

strukturella ojämlikheter på olika sätt påverkar människorna liv, vardag och kroppar samt vilka 

rättigheter människor har oavsett vem de är. Del i detta är exempelvis att beakta kunskap om 

socialtjänstens verksamhet för olika grupper av kvinnor, män, flickor och pojkar. 

Strukturella ojämlikheter det kan handla om är: fattigdom, kriminalitet, hemlöshet, psykisk ohälsa, 

utsatthet för våld, förtryck och övergrepp, utsatthet för hedersrelaterat våld och förtryck, segregation, 

socioekonomisk ojämlikhet och annan ojämlikhet, rasism, ojämställdhet och diskriminering. Allmänna 

problem i samhället bidrar till privata konsekvenser för olika kvinnor, män, flickor och pojkar. Detta 

behöver socialtjänsten hantera för att skapa social rättvisa, jämlikhet och jämställdhet, frihet från våld 

och förtryck. 

Olika grupper har också olika bilder av socialtjänsten som påverkar graden av tillit till socialtjänsten 

och dess verksamhet. Detta är något som socialtjänsten behöver förstå och väga samman med olika 

källor av kunskap.   

2.2 Etik 

Etik är en del av det professionella sociala arbetet och handlar om att reflektera över vad som är rätt 

eller orätt i olika situationer. Etisk medvetenhet och reflektion kring etiska dilemman är en 

förutsättning för att kunna bedriva en professionell och ansvarsfull verksamhet. 



 

 

 

Det är oetiskt att ingripa i människors liv om det inte finns ett starkt stöd för att insatserna åtminstone 

inte är skadliga. Detta innebär att tillräckligt med kunskap och evidens behövs för att kunna bedöma 

vilka insatser som kan hjälpa klienterna/brukarna och vilka insatser som kan skada dem. 

Det är också oetiskt att ingripa med mer tvång än nödvändigt. Detta innebär att använda den minsta 

möjliga formen av tvång för att uppnå verksamhetens uppdrag och mål. Detta kräver en djup förståelse 

för våra klienters/brukares behov och ett val av insatser som är anpassade efter deras individuella 

situation. 

En checklista från SBU för fördjupad etisk analys finns på följande länk. Etiska aspekter på insatser 

inom det sociala området – En vägledning för att identifiera relevanta etiska frågor (sbu.se) 

2.3 Effektivitet 

Effektivitet i verksamheten är en strävan för att kunna uppnå verksamhetens mål på ett 

tillfredsställande sätt. Det handlar om att använda resurser på ett så effektivt sätt som möjligt för att 

kunna erbjuda högkvalitativ service till kommunens invånare samtidigt som kostnaderna hålls på en 

acceptabel nivå. Medarbetare involveras i utvecklingsarbetet, eftersom deras kunskaper och erfarenhet 

kan bidra till att förbättra effektiviteten. 

Effektivitet innebär att se över kostnader, resursanvändning och kvalitet. Fokus är använda tid och 

resurser på de områden som ger ändamålsenlig effekt. 

3 Huset 

 

https://www.sbu.se/globalassets/ebm/etiska_aspekter_sociala_omradet.pdf
https://www.sbu.se/globalassets/ebm/etiska_aspekter_sociala_omradet.pdf


 

 

 

 

3.1 Grundstomme  

 

Grunden för verksamheten vilar på och styrs av lagstiftningen. Gällande lagar och förordningar följs 

för att säkerställa att arbetet är rättssäkert och professionellt. 

För att förstå krav och mål som ställs på verksamheten följs inte bara lagstiftarens intentioner, utan 

även allmänna råd, handböcker, riktlinjer och andra styrdokument från myndigheter. Syftet är att rama 

in en heltäckande bild av vad som förväntas av verksamheten för att uppfylla de krav och mål som 

ställs för en hög kvalitet. 

3.2 Taket 

Taket i ledningssystemet täcker hela huset och innehåller verksamhetens vision, politiska mål och de 

integrerade målen om en hållbar och jämställd socialtjänst som tillvaratar barns rättigheter. Taket är 

den del av huset och ledningssystemet som ger en riktning och övergripande vision i enlighet med det 

lokala politiska styret. 

3.2.1 Hållbar socialtjänst 

I SOU 2020:47 som ligger till grund för en ny socialtjänstlag som väntas träda i kraft 2025 lyfts fram 

att långsiktigt strukturellt förebyggande arbete bidrar till hållbarhet samt minskar behovet av 

individuella insatser. 

En hållbar socialtjänst aktualiserar flera av de mål, principer och krav som gäller inom socialtjänsten, 

såsom mänskliga rättigheter och rättssäkerhet för den enskilde, god kvalitet i verksamheten, 

samverkan med andra verksamheter och aktörer samt en effektiv resursanvändning. Dessutom behöver 

frågor om personalens förutsättningar, kompetens och kompetensförsörjning samt olika sätt att styra, 

leda och organisera verksamheten uppmärksammas för en hållbar socialtjänst. 

3.2.2 Jämställd socialtjänst 

Jämställdhet och jämlikhet är en uttalad vision i kommunens politiska mål. Nordmalings kommun har 

skrivit under den europeiska deklarationen för jämställdhet, CEMR. Frågan om jämställdhet har sitt 

fokus på fördelning av makt och resurser mellan gruppen kvinnor/män och flickor/pojkar. 

Jämställdhetsintegrering innebär att jämställdhet beaktas i planering, beslut, genomförande, 

uppföljning och bemötande. Analys av jämställdhet i verksamhetens kvalitet görs genom uppföljning 

och statistik som är könsuppdelad så eventuella skillnader kan analyseras huruvida de är motiverade 

eller omotiverade. Omotiverade skillnader i kvalitet behöver vara föremål för vidare analys kring 

förståelse för orsaker för att i nästa tur formulera lämpliga åtgärder. Vid analys och uppföljning 

behöver verksamheten uppmärksamma fördomar och så kallad genusbias. Genusbias är fördomar och 

förväntningar om hur människor ska bete sig, agera, ha behov av eller förutsättningar för baserat på 

deras kön.  

Dessa fördomar kan leda till att människor behandlas olika utifrån deras kön, vilket kan skapa 

ojämställdhet och även kan innebära risk för diskriminering och hinder för individers tillgång till lika 

rättigheter och möjligheter. Det kan handla om risker att socialtjänstens kompetens, resurser och 



 

 

 

förhållningssätt gynnar vissa grupper och missgynna andra. Det kan handla om att socialsekreterares 

föreställningar om kön, ålder, etnisk tillhörighet och funktionsnedsättning påverka individens tillgång 

till socialtjänstens insatser (Skillnader som kan utgöra risk för diskriminering? (do.se)).  

Genom att bli medvetna om egna fördomar och genom att aktivt jobba för att motverka dem skapas en 

mer jämställd verksamhet. 

Jämställdhet ska på ett konkret sätt genomsyra alla processer och dokument inom Nordmalings 

kommun. 

3.2.3 En socialtjänst som tillvaratar barns rättigheter 

En socialtjänst som tillvaratar barns rättigheter är ett viktigt mål för verksamheten. Att utgå från 

barnkonventionen och barns rättigheter innebär att barnet synliggörs och respekteras enligt lag, 

exempelvis SoL, LVU, LSS och barnkonventionen. 

Det handlar om att se barnet som en individ med egna behov, önskemål och rättigheter och att ta 

hänsyn till detta i beslut och aktiviteter. Det innebär respekt för barnets rätt till inflytande och att bli 

hörd i de frågor som rör dem. Barnet ses som ett subjekt med expertis om sin situation och ej som ett 

objekt ur ett vuxenperspektiv. 

Analys av barnets situation ska framgå i alla dokument och beslutsunderlag som berör barn, det ska 

framgå hur barnet har erbjudits delat beslutsfattande i samband med beslut. 

 

3.3 Bjälklag 

Nordmalings Kommun vill skapa en frisk och attraktiv arbetsplats där medarbetare trivs och mår bra. 

En välfungerande organisation med en god arbetsmiljö är bättre rustad att möta utmaningar och bidrar 

till friska arbetsplatser. 

Modellen Vi-sam har utvecklats och syftar till att integrera arbetsmiljöarbetet i organisationen och ses 

som en naturlig del. Vi-sam arbetet ska genomsyra verksamhetsstyrningen genom de centrala 

friskfaktorerna som illustreras i bilden nedan. 

https://www.do.se/download/18.56175f8817b345aa765116a/1661848022596/rapport-skillnader-som-kan-utgora-risk-for-diskriminering.pdf


 

 

 

 

 

3.4 Rummen 
3.4.1 Processer och rutiner 

2 kap. 1 § En process är en serie aktiviteter som främjar ett bestämt ändamål eller ett avsett resultat. 

(SOSFS 2011:9) 

Processer kan vara både formella och informella och kan handla om allt från hur inkommande ärenden 

hanteras till hur olika typer av tjänster och behandlingar utförs. Kartlagda processer hjälper att 

synliggöra arbetsgången och identifiera eventuella brister. 

Ett sätt att systematisera processer är att dela in dem i tre större delar. Ledningsprocesser har en 

övergripande struktur, kärnprocesser är verksamhetens huvudsakliga uppgifter och stödprocesser 

stöttar kärn- och ledningsprocesserna. 

Arbetsledning och medarbetare arbetar löpande med att kartlägga verksamhetens olika processer. 

Utgångspunkten är att processerna länkas till befintliga styrande dokument och checklistor via 

relevanta databaser för att säkerställa att utfört arbete bedrivs med god kvalitet. Vid behov tas lokala 

rutiner och checklistor fram. Rutiner eller checklistor är detaljerade instruktioner som beskriver hur 

processer ska genomföras. Genom att följa rutiner och checklistor minimeras risken för avvikelser och 

missförhållanden och bidrar till att öka kvaliteten i verksamheten. 

Genom att synliggöra processer, fastställa rutiner och checklistor samt arbeta med avvikelser kan 

verksamheten förflytta brister i verksamheten från ett individperspektiv till ett systemperspektiv. 

3.4.2 Helhetssyn och samverkan 

Helhetssyn är en grundläggande princip för verksamheten och innebär att se klienten ur ett 

helhetsperspektiv. Det handlar om att ta hänsyn till alla de olika faktorer som påverkar en persons 



 

 

 

livssituation och att bemöta individen och familjen med respekt. I detta är det som anges i avsnitt 2.1 

Kunskapsbaserad verksamhet viktigt. Detta till exempel vad gäller förståelsen av hur människors 

levnadsvillkor påverkas av samhällets strukturer och till exempel strukturella ojämlikheter samt 

förståelse för olika tillgång till rättigheter beroende på vem du är. 

Helhetssynen innebär även samverkan, såväl internt mellan olika verksamhetsområden, som externt 

med andra aktörer för att kunna erbjuda en heltäckande vård och omsorg. 

3.4.3 Trygghet och säkerhet 

Trygghet och säkerhet är en förutsättning för att kunna utöva myndighetsutövning på ett ansvarsfull 

och professionellt sätt. Trygghet och säkerhet, som ett rum i huset, handlar om att skapa rättssäkerhet 

inom hela verksamheten. Lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten följs och 

myndighetsutövning utförs på ett ansvarsfullt sätt. 

Klienterna/brukarna ska känna sig trygga med beslutade insatser och få information om sina 

rättigheter och skyldigheter. Sådan information avser rätten till dokumenterad planering för beslutade 

insatser, rätt till insyn, rätten till delat beslutsfattande och vid förekommande fall rätten att få sin sak 

prövad av överinstans. 

3.4.4 Förhållningssätt och delat beslutsfattande 

I portalparagrafen 1 kap 1 § Socialtjänstlagen framgår det förhållningssätt som ska genomsyra hela 

verksamheten. Förhållningssättet ska vara styrkebaserat och sträva mot principerna om ett delat 

beslutsfattande. 

”Socialtjänsten ska under hänsynstagande till människans ansvar för sin och andras sociala situation 

inriktas på att frigöra och utveckla enskildas och gruppers egna resurser. … Verksamheten skall 

bygga på respekt för människornas självbestämmanderätt och integritet”. 

Syftet med ett delat beslutsfattande är att klienter/brukare i så hög utsträckning som möjligt ska kunna 

påverka och få inflytande över processer och beslut som berör dem. Utmaningen för professionen är 

att vara medvetna om sin expertroll i relation till klientens/brukarens expertis om sin egen situation. 

Hur delat beslutsfattande kan utformas kommer skilja sig åt beroende på vad processen och beslutet 

gäller. Medarbetarna behöver i samband med delat beslutsfattande vara tydlig med att det är gällande 

lagar och föreskrifter som utgör ramarna för verksamhetens uppdrag, ansvar och bedömning. 

3.4.5 Personal och kompetens 

Socialtjänstens verksamheten ska vara en lärande organisation. Det innebär att kontinuerligt utveckla 

kompetens och anpassa verksamheten till nya behov och förutsättningar i samhället. Personalen och 

dess kompetens är en förutsättning för att verksamheten ska kunna utföra sitt uppdrag och nå sina mål. 

Verksamheten ska skapa förutsättningar för att våra medarbetare ska kunna utvecklas och växa inom 

sin profession, vara öppen och inkluderande. Målsättningen är att skapa delaktighet och möjlighet att 

påverka sin arbetsmiljö och sin professionella utveckling. I medarbetarskapet ingår att ta eget ansvar, 

att söka och bygga kompetens, reflektera över sin praktik och dela med sig av sina erfarenheter. Detta 

lägger grunden till att verksamheten får medarbetare som är kompetenta, engagerade och motiverade i 

och för sina arbetsuppgifter. Det är en plattform för hög kvalitet och en stimulerande arbetsmiljö. 



 

 

 

3.4.6 Omvärldsbevakning 

Omvärldsbevakning är en förutsättning för en kunskapsbaserad, effektiv och rättssäker verksamhet. 

Genom att jämföra verksamheten, till exempel genom att använda verktyg som Kolada, synliggörs 

skillnader i förhållande till andra verksamheter. Syftet är att identifiera eventuella 

förbättringsområden. Genom att bevaka och integrera rättspraxis och nyheter som påverkar vårt 

uppdrag säkerställs en hög och rättssäker kvalitet. 

Verksamheten behöver hålla sig ajour om aktualiteter inom relevanta områden och ta in ny kunskap 

och forskning för att kunna erbjuda våra klienter/brukare hög kvalitet. Genom att regelbundet göra 

omvärldsbevakning säkerställs att verksamheten lever upp till lagstiftade krav, mål och visioner. 

3.5 Garaget 

Kontinuerligt och löpande kan risker, behov och möjligheter identifieras kopplat till Huset och dess 

rum. För att kunna sammanställa idéer och behov, som ej för tillfället behöver prioriteras, finns 

Garaget. Där ”parkeras” identifierade områden i avvaktan på att bearbetas i det systematiska 

förbättringsarbetet. 

4 Systematiskt förbättringsarbete 

Målsättningen för ett ledningssystem är att säkerställa att en hållbar, kunskapsbaserad, effektiv, 

jämställd och rättssäker verksamhet bedrivs. Systematiskt förbättringsarbete bidrar till utveckling och 

kvalitetssäkring. 

4.1 Riskanalys 

Att genomföra en riskanalys är en del av systematiskt förbättringsarbete. Syftet med riskanalyser är att 

identifiera och värdera risker som kan påverka verksamheten negativt. Bakomliggande orsaker 

identifieras och åtgärder föreslås för att minimera framtida risker och konsekvenser. Riskanalysen är 

en del i egenkontroll av verksamhetens områden, där det kontinuerligt säkerställs att lagar, föreskrifter, 

krav och mål uppfylls. 

4.2 Avvikelser, missförhållanden, synpunkter och klagomål 

Synpunkter och klagomål ingår i ett systematiskt förbättringsarbete. Synpunkter och klagomål är 

klienter/brukares möjlighet att påtala brister och lämna förbättringsförslag för verksamheten. 

Avvikelser och missförhållanden är indikationer på att verksamheten inte uppfylla de krav och mål 

som ställs i lagstiftningen. Alla anmälda avvikelser och missförhållanden ska utredas, bedömas och de 

bakomliggande orsakerna ska kartläggas med utgångspunkt från aktuell process. 

En sammanslagning av slutsatser av utredda avvikelser, missförhållanden, klagomål och synpunkter 

visar på eventuellt återkommande och strukturella problem och bidrar därmed till verksamhetens 

systematiska förbättringsarbete. 

4.3 Egenkontroll 

Egenkontroll ger möjlighet att säkerställa att verksamheten uppfyller gällande lagar, föreskrifter och 

styrdokument. Egenkontrollen omfattar regelbundna inspektioner, granskningar och uppföljningar för 



 

 

 

att säkerställa hög kvalitet. Resultat från egenkontroll dokumenteras och analyseras för ett 

kontinuerligt förbättringsarbete. 

4.4 Förbättrande åtgärder och utveckling 

Förbättrande åtgärder och utveckling innefattar att identifiera brister och sårbarheter i verksamheten. 

Med hjälp av husets beståndsdelar synliggörs förbättringsåtgärder på olika nivåer och inom olika 

områden. Förbättrande åtgärder och utveckling dokumenteras och följs upp att de bidrar till ökad 

kvalitet i verksamheten. 

4.5 Medarbetarskap och roller  

Medarbetarskapet handlar om att ta ansvar för att utföra uppdrag och uppnå verksamhetens mål utifrån 

respektive roll. 

Alla medarbetare, oavsett roll, ansvarar för att utföra arbetet med hög kvalitet och bidra i 

förbättringsarbetet med sina idéer och perspektiv. 

5 Årshjul 

Under året ska verksamheten systematiskt fånga upp, analysera, utvärdera och utveckla 

organisationen. Löpande genom året via arbete i alla rum ska det kontinuerligt ske ett säkerställande 

av arbetet enligt husets bottenplatta och tak och att arbetet bedrivs kunskapsbaserat. Bottenplattan med 

vårt uppdrag och mål. Taket med verksamhetens vision, politiska mål och de tre integrerade målen om 

en hållbar och jämställd socialtjänst som tillvaratar barns rättigheter. Övergripande bjälklag med fokus 

på arbetsmiljöarbete via kända friskfaktorer.  

Årshjulet skapar en struktur och planering för när respektive del av huset ska genomlysas. 

 



 

 

 

 

5.1 Processer och rutiner 

 

Syfte  

 Säkerställa att rummet Processer och rutiner uppfyller husets bottenplatta och tak samt att 

arbetet bedrivs kunskapsbaserat.  

Förberedelser 

 Ta fram underlag för analys 

o Gå igenom eventuell dokumentation i Garaget inom processer och rutiner  

 Gå igenom syfte och koppling till Huset och dess beståndsdelar 

 Identifiera och prioritera vilka processer som ska vara föremål för analys och utvärdering 

Orsaksanalys och slutsatser  

 Är det digitala biblioteket uppdaterat? 

 Är länkarna till styrande dokument och checklistor identifierade och kända? 

 Hur hjälper vägledande dokument och rutiner oss att utföra vårt uppdrag? 

 Varför följer vi inte vägledande dokument och rutiner? 

 Vad får det för konsekvenser för verksamhetens kvalitet nu och på sikt? 

Förslag på åtgärder  

 Vad behöver förändras/förbättras/utvecklas? 

o Behöver någon process kartläggas och tydliggöras? 

 Upprätta en handlingsplan för genomförande, uppföljning och tidsram 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

5.2 Helhetssyn och samverkan  

Syfte  

 Säkerställa att rummet Helhetssyn och samverkan uppfyller husets bottenplatta och tak samt 

att arbetet bedrivs kunskapsbaserat.  

o Synliggöra/kartlägga verksamhetens interna och externa samverkan 

o Lära av varandras erfarenheter av helhetssyn och samverkan 

o Identifiera helhetssyn och samverkan som behöver förbättras/utvecklas 

Förberedelser 

 Ta fram underlag för analys 

o Gå igenom eventuell dokumentation i Garaget 

 Gå igenom syfte och koppling till Huset och dess beståndsdelar 

 Identifiera och prioritera vad som ska vara föremål för analys och utvärdering 

 

Orsaksanalys och slutsatser  

 På vilket sätt har det fungerat väl respektive mindre väl kring helhetssyn och samverkan? 

 Följer vi/följer vi inte samverkansavtal och rutiner? 

 Vad får det för konsekvenser för verksamhetens kvalitet nu och på sikt? 

Förslag på åtgärder  

 Vad behöver förändras/förbättras/utvecklas? 

o Finns det områden eller andra aktörer där vi behöver utveckla samverkan? 

 Upprätta en handlingsplan för genomförande, uppföljning och tidsram 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

5.3 Trygghet och säkerhet 

Syfte 

 Säkerställa att rummet Trygghet och säkerhet uppfyller husets bottenplatta och tak samt att 

arbetet bedrivs kunskapsbaserat.  

o Ökad förståelse och kunskap om rättssäker handläggning och dokumentation 

o Synliggöra behov av att trygga rättssäkerheten i verksamheten 

Förberedelser 

 Ta fram underlag för analys 

o Inkomna rapporter, beslut och eventuella föreläggande från tillsynsmyndighet och 

annan revision 

o Gå igenom eventuell dokumentation i Garaget inom Trygghet och säkerhet 

 Gå igenom syfte och koppling till Huset och dess beståndsdelar 

 Identifiera och prioritera vad som ska vara föremål för analys och utvärdering  

Orsaksanalys och slutsatser  

 På vilket sätt har det fungerat väl respektive mindre väl kring Trygghet och säkerhet? 

 Vilka orsaker ligger bakom eventuella bristers uppkomst? 

 Vad får det för konsekvenser för verksamhetens kvalitet nu och på sikt? 

Förslag på åtgärder  

 Vad behöver förändras/förbättras/utvecklas? 

 Upprätta en handlingsplan för genomförande, uppföljning och tidsram 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

5.4 Förhållningssätt och delat beslutsfattande 

Syfte 

 Säkerställa att rummet Förhållningssätt och delat beslutsfattande uppfyller husets bottenplatta 

och tak samt att arbetet bedrivs kunskapsbaserat. 

o Få ökad förståelse och kunskap för hur vårt förhållningssätt och användandet av ett 

delat beslutsfattande påverkar våra klienter/brukare 

o Synliggöra behov av ökad klient-/brukarmedverkan i verksamhetens processer 

Förberedelser 

 Ta fram underlag för analys 

o Uppföljningar och undersökningar som berör klienters/brukares kontakt med 

socialtjänsten 

o Gå igenom eventuell dokumentation i Garaget inom Förhållningssätt och delat 

beslutsfattande 

 Gå igenom syfte och koppling till Huset och dess beståndsdelar 

 Identifiera och prioritera vad som ska vara föremål för analys och utvärdering  

Orsaksanalys och slutsatser  

 På vilket sätt har det fungerat väl respektive mindre väl kring förhållningssätt och delat 

beslutsfattande? 

 Vilka orsaker ligger bakom eventuella bristers uppkomst? 

 Vad får det för konsekvenser för verksamhetens kvalitet nu och på sikt? 

Förslag på åtgärder  

 Vad behöver förändras/förbättras/utvecklas? 

 Upprätta en handlingsplan för genomförande, uppföljning och tidsram 

 Behöver något förbättras eller utvecklas?  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

5.5 Personal och kompetens 

Syfte 

 Säkerställa att rummet personal och kompetens uppfyller husets bottenplatta och tak samt att 

arbetet bedrivs kunskapsbaserat. 

o Identifiera behovet av personal- och kompetensförsörjning 

o Synliggöra betydelsen av medarbetarskap 

Förberedelser 

 Ta fram underlag för analys 

o Befintlig bemanning 

o Senaste kompetensinventering och kompetensbehov utifrån medarbetarsamtal 

o Eventuella avslutningssamtal 

o Gå igenom eventuell dokumentation i Garaget inom Personal och kompetens 

 Gå igenom syfte och koppling till Huset och dess beståndsdelar 

 Identifiera och prioritera vad som ska vara föremål för analys och utvärdering  

Orsaksanalys och slutsatser  

 På vilket sätt har det fungerat väl respektive mindre väl gällande personalförsörjning och 

kompetens? 

 Vad får det för konsekvenser för verksamhetens kvalitet nu och på sikt? 

 

Förslag på åtgärder 

 Vad behöver förändras/förbättras/utvecklas? 

 Säkerställa att personalbudget är i paritet med verksamhetens uppdrag 

 Upprätta en handlingsplan för genomförande, uppföljning och tidsram 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

5.6 Omvärldsbevakning 

Syfte 

 Säkerställa att rummet omvärldsbevakning uppfyller husets bottenplatta och tak samt att 

arbetet bedrivs kunskapsbaserat. 

o Jämföra oss med andra 

o Säkerställa att verksamheten både på kort och lång sikt är rustad för att klara sitt 

uppdrag 

o Att verksamheten håller sig ajour med ny kunskap och praxis 

Förberedelser 

 Ta fram underlag för analys 

o Jämförelser regionalt och nationellt ur Kolada 

o Gå igenom eventuell dokumentation i Garaget inom Omvärldsbevakning 

o Gå igenom syfte och koppling till Huset och dess beståndsdelar 

 Identifiera och prioritera vad som ska vara föremål för analys och utvärdering 

Orsaksanalys och slutsatser  

 På vilket sätt har omvärldsbevakning påverkat verksamhetens utveckling? 

 Vad får det för konsekvenser för verksamhetens kvalitet nu och på sikt? 

 På vilket sätt är arbetssätt och metoder anpassade efter den lokala kontexten? 

 

Förslag på åtgärder 

 Vad behöver förändras/förbättras/utvecklas? 

 Upprätta en handlingsplan för genomförande, uppföljning och tidsram 

 

6 Bilagor och hänvisningar 
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